PROJETO DE LEI N° 339/2.015.

SUMULA: Autoriza o Poder Executivo a abrir
Crédito Especial Suplementar ao orgcamento
geral do Municipio de Morretes na importancia
de R$ 150.852,67 (Cento e cinquenta mil,
oitocentos e cinquenta e dois reais e sessenta
e sete centavos) oriundos de Anulago.

O Prefeito Municipal de Morretes, Estado do Parand, no uso de suas atribuigbes legais,
com base na Lei Federal n°. 4.320 de 17 de Margo de 1.964, encaminha o seguinte projeto de

lei para apreciagdo da Camara Municipal.

Art. 1° — Autoriza o Poder Executivo a Abrir Crédito Especial Suplementar no
Orgamento Geral do Municipio de Morretes, Estado do Parana, no valor de R$ 150.852,67
(Cento e cinquenta mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e sessenta e sete centavos) nas
rubricas abaixo relacionadas:

uo — Secretaria de Educacgao e Esportes

06.001 — Educagao

06.001.12 — Educacéao

06.001.12.366 — Educagéo de Jovens e Adultos

06.001.12.366.0190 — Ensino Basico e Fundamental

06.001.12.366.0190.2.030 — Manutengéo de Educagédo de Jovens e Adultos

3.3.90.93.00.00 - Indenizagbes e Restituicbes

Fonte: 1.101 — FUNAED B0V ......oooveiieeeeee et R$ 109.328,15
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES - PR

07 — Secretaria de Saude
07.002 — Fundo Municipal de Saude
07.002.10 — Satde
07.002.10.301 — Atengéao Basica
07.002.10.301.0160 — Atendimento Geral a Saude
07.002.10.301.0160.2.041 — Manut. Da Administragao da Sadde Publica
13.3.90.93.00.00 - Indenizagdes e Restitui¢des
_.}tes: 0.1.303 —Saude - Receitas Vinculadas (EC 29/00 — 156%).........cccccceeninn. R$ 24.742,88

07 — Secretaria de Saude
07.002 — Fundo Municipal de Saude

07.002.10 — Saude

07.002.10.301 — Atengao Basica

07.002.10.301.0160 — Atendimento Geral a Saude
07.002.10.301.0160.2.040 — Manut. Programas de Atengéo Basica
3.3.90.93.00.00 - Indenizagdes e Restituigbes

Fonte: 0.1.485 — Atencao Basica

Art. 2° —- Os recursos para atender a abertura do crédito especial suplementar de
que trata o artigo anterior & de anulag&o de dotagéo orgamentaria, de acordo com o inciso i,
do art. 43, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de Margo de 1964, conforme rubricas abaixo:

06 — Secretaria de Educagéao e Esportes
06.002 — Educagao

06.002.12 — Educagéao

06.002.12.361 — Ensino Fundamental
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES - PR

06.002.12.361.0190 — Ensino Basico e Fundamental

06.002.12.361.0190.2.034 — Manutengéo do Ensino Fundamental — FUNDEB

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e vantagens fixas — Pessoal Civil

Fonte: 1.101 = FUNEb 60% ......oooriieiie et R$ 109.328,15

07 — Secretaria de Saude

07.002 — Fundo Municipal de Salde

7.002.10 — Saude

07.002.10.301 — Atengao Basica

07.002.10.301.0160 — Atendimento Geral 4 Salde

07.002.10.301.0160.2.041 — Manut. Da Administragéo da Salde Publica

3.3.90.30.00.00 — Material de Consumo

Fontes: 0.1.303 —Saude — Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%)......ccccocvevveiee R$ 24.742,88

07 — Secretaria de Salude

07.002 — Fundo Municipal de Salde
07.002.10 — Saude

07.002.10.301 — Aten¢ao Basica

~ ™7.002.10.301.0160 — Atendimento Geral a Saude

07.002.10.301.0160.2.040 — Manut. Programas de Ateng¢ao Basica
3.3.90.30.00.00 — Material de Consumo
Fonte: 0.1.495 — Atenga0 BASICA ........cc..oviiiiiieiie e R$ 16.781,64

[ O3 7N OO TU PSPPI R$ 150.852,67
l/
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES - PR

Art. 3° — A vigéncia do credito autorizado, conforme o art. 1° sera de acordo com
o determina o § 2° do art. 167 da Constituicio Federal de 1988.

Art. 4° — A presente Lei entrara em vigor na data de sua publicagédo.

Pago Nhundiaquara, Morretes, 07 de outubro de 2015.

HE TEGFILO DOS SANTOS
* Prefeito Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES — PR

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N.° 339 DE 07 DE OUTUBRO DE 2015 -
INICIATIVA DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL — PREFEITO HELDER TEOFILO DOS
SANTOS.

Senhor Presidente da Camara Municipal de Morretes
Senhores (as) Vereadores (as):

Tenho a honra de encaminhar a essa Colenda Casa de Leis, o presente Projeto de Lei
para apreciagdo sob regime de urgéncia que dispde sobre abertura de crédito especial
suplementar ao orgamento geral do Municipio de Morretes na importancia de 150.852,67
(Cento e cinguenta mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e sessenta e sete centavos)
referente ao FUNDEB, proveniente de Anulagéo de dotagdo orgamentaria, necessitamos com
isso urgéncia pois precisamos da alteragdo do nosso orgamento para podermos utilizar a
referida verba junto ao orgamento do Municipio e aplicar os referidos recursos da forma correta
conforme rubricas no artigo 1°, cumprindo assim as exigéncias legais.

Certo do interesse dos Nobres Edis, vimos através do presente requer a aprovagéo do
presente Projeto de Lei.

- T~

Sem mais, nos colocamos a disposigio para maiores esclarecimentos.

HELDER TEOFILO DOS SANTOS
Prefeito Municipal
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 Em atendimento aos artigos

. Excelentissimo Vereadd

Projeto de Lei N° 339/2015
Sl’JmUiaAuton:taoPoder Executivo a abrir crédito adicional suplementar ao orgamento
geral do Municipio de Morretes na importancia de R$ 1 50.852,67 (cento e cinquenta mil,
oitocentos e ctnquenta € dois reais e sessernta e sete centavos) oriundos de anulagéo.
Iniciativa: Executivo Municipal.

‘A Comisséo de Constituigio, Justicae R

Senhor Presidente,

Interno da Camara, estamos
2ppara que a Comisséo exare o

encaminhando & Vossa ¥excplé
- devido parecer. _
Caso demonstre intey@Rd
- parecer sobre o Projéta)

a o
iqomento, confr, '

>,

2

42, §

Apés, voltem para &gral#

Presidente da Co j&s dé
Nesta Cmara Myhicipal:

_ Recebi o Projeto supracitad6; Morretes, 15 de Outubro de 2015,

o

: sfitult;&o, Justica @ Redag&o.
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Projeto de Lei N° 339/2015

Sﬁmula: Autpriza.'o-: _?od‘er_Executivo a abr;i"r_-_‘ ¢rédito adicional suplementar ao orgamento

- geral do Municipio de Morretes na importancia de R$ 150.852,67 (cento e cinquenta mil,

oitocentos e cinquenta e dois reais e sessenta ¢ sete centavos) oriundos de anulagso.

Iniciativa: Executivo Municipal.  —.~7 o,
' ' = “:-Elk“‘ =7

- A Comissdo de Finangas, o

Senhor Presidente,
Em atendimento aos_ait
encaminhando a Vog#a
devido parecer. . -/
. Caso demonstre ing
parecer sobre o Pré

' i ?\J‘ _,/; - ) \ = . .
BYVossa Excel8ncia padesa reserndl _, pria considerago o
' é:fo‘fmé oart. 420§ 0 [Regimento Interno.
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/

ApiSs, volten'i'-:para )

S,

| | 'Ekce!entissimo Vi adoE
Presidente da Comissad ve.Fin

da Camara, estamos
a Comissao exare o



N
Senhora Presidente,

~ Nesta Cémara M

" Projeto de Lei N° 339/2015

. SGmula: 'A.d_toriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional suplementar ao orgamento
- geral do Municipio de Morretes na importancia de R$ 150.852,67 (cento e cinquenta mil,

oitocentos e cinquenta e dois reais e sessenta e sete centavos) oriundos de anulagéo.
Iniciativa: Executivo Municipal.

A Comissio de Educagio, Satide
4,

Em atendimento aos artigos\%2 2113 R €
encaminhando a Vossa {Exceléhciae-Rrojeto-om—epigrafeypara que a Comissao exare o
- devido parecer. ' =

Caso demonstre inte “ Yossa Exceléncia podera rese N & 4o propria consideragéo o
parecer sobre o Projefa¥mdomento, CQQ!/RI‘I“QQ?%BFL 42, § nento Interno.

. 1V ¥ 1 ™, - . i
Ap6s, voltem para ajpre §> A S TN

Flavia Rebello Miranda

Pmidmte da Comissiio de Educagiio, Saide e Assuntos Soclais.




PARECER JURIDICO

PROJETO DE LEI N.° 339/2015

AUTORIA: EXECUTIVO MUNICIPAL.

Simula: Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Especial Suplementar
ao or¢amento geral do Municipio de Morretes na importdncia de RS
150.852,67 (Cento e cingiienta mil, oitocentos e cingilenta e dois reais ¢
sessenta e sete centavos) oriundos de Anulaco.

— Trata-se de Projeto de Lei elaborado pelo Chef_c rd:c';_Podc_fr Executivo, Exmo. St. Pref. Municipal,
com o intuito de autorizar a abertura de crédito adicional suplementar para fins de aplicagdio do
recurso nas areas da educagdo,esportes e saide. :

a1

dquad

Sobrevindo o presente prtéjet_q*a'esta"ﬁ'ocﬁfadoﬁ&;«segue-e ng )

o

No que diz respeito &1 biilaridade formal o projeto encontra-se a

3 vedagdio quanto a

Observa-se que do pdrtoide vista da ,,cll‘q‘giﬂaé'?;O":ffi).f?ame“tér 8
¢d%o pretendido, que

adequabilidade técqrie: réamentdria.da solicitagio de abe
também encontra afnpdro legal na maodalidade especificada, de,
da Lei Federal n.>%:320/64 {(anulag&o de detagdo orgamentaria).

Em nfio havenddré'b’it{‘{'é ju iéo—legal,.pt)ssive_l‘6§:§eguime_r_1to ea




CASAGRANDE CONSULTORIA LTDA
Rua Gabriel Kaiss, 40 CEP: 83.870-000 Centro.
Campo do Tenente — PR
Fone/ Fax: (41) 3628-1303

E-mail: casagrande.250(@hotmail.com

A
CAMARA MUNICIPAL DE MORRETES
MORRETES - PR

PARECER

Assunto: Analise Projeto de Lei n 0. 339/2015 - Que em “SUMULA: Autoriza o
Poder Executivo a abrir Crédito Especial Suplementar ao orgamento geral do Mu-
nicipio de Morretes na importéncia de R$ 150.852,67 ( Cento e cinquenta mil, oitocentos e
cinquenta e dois reais e sessenta e sete centavos), oriundos de Anulagdo.”

Em atendimento a solicitagéo de parecer Técnico a respeito do projeto de Lei
339/2015 que em “SUMULA: Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Especial
Suplementar ao orgamento geral do Municipio de Morretes na importancia de R$
130.852,67 ( Cento e cinquenta mil, oifocentos e cinquenta e dois reais e sessenta e sete
centavos), oriundos de Anulagdo” 0 mesmo atende a norma constitucional no que diz
respeito & materia contabil, constando as dotagdes a serem suplementadas e a o-
rigem dos recursos atendendo a legislacdo em vigor, em especial a Lei 4320/64
em seu art. 43, sendo que o mesmo pode ser levado a analise das comissées e
posteriormente ao plenario.

E o presente parecer.

Morretes, 15 de outubro de 2015.

@A @
RICARDO CASAGRANDE

Assessor Contabil
Casagrande Consultoria Ltda



COMISSAQ DE CONSTITU.QAO, JUSTICA E REDACAO

TERMO DE DESIGNACAO DE RELATOR
Projeto de Lei N° 339/2015

Sumula: Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Especial Suplementar ao orgamento
geral do Municipio de Morretes na lmpeﬁaﬂma de R$ 150.852,67 (Cento e cinquenta mil, _

_,/-\ oitocentos e cinquenta e dois rems 8- séssenta & sete eenmves) oriundos de Anulagio.

Iniciativa — Executivo Mupicipal B
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discutido e aprecradﬁ peips dﬁrhais membros da Comlssao
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eg’menta Interno o relator
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COMISSAO DE EDUCACAO, SAUDE E ASSUNTOS SOCIAIS
- TERMO DE DESIGNAGCAO DE RELATOR

Projeto de Lei N° 339/2015

Samula: Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Especial Suplementar ao orgamento
geral do Municipio de Morretes na importéncia de R$ 150.852,67 (Cento e cinquenta mil, _

/~o|tocentos e cinquenta e dois rears e sessentae sete centaves) oriundos de Anulagao.

Iniciativa — Executivo MuI?;gi,p;'éf‘;‘“"‘;;“"'“"”’”""“""'"' T Ty

s,

- Senhor (a) Vereador (s)

Em atengdo ao Art. f}%ﬁe&umemo Ir'rterno da Cﬁmara

em epigrafe para Vosga c‘@l@msa exarar pargg;er {§ 1 do 43 do Ri)}g

Na oportunidade lnf@rm c!ue conforme §7°. do Art 43
designado tera prazpfmglmeatalde 4 (quatro) dias para ap
ser discutido e apreeﬁ&;k_pzio“s ‘demais membros da Gmm

u em‘sarﬁlnhando o Projeto

e@mentcs Interno o relator
ntagtao dq parecer a fim de

Recebi o Projéto-stipra.
Palacio Marumbi, Morretes, 16 de outubro de 2015

Vereador (a)

 EXMO (A) SENHOR (A)
DD. MEMBRO DA COMISSAO DE EDUCA(}AO SAUDE E ASUNTOS
SOCIAIS.

CAMARA MUNICIPAL DE MORRETES
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~ PARECER DA COMISSAO DE:
FINANGAS, ORGEMENTO E GESTAO
PROJETO DE LEI N° 339/2015

Samula: Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Suplementar ao
orgamento geral do Mum;;iplo de~Morre{ésm importancia de R$ 150.852,67

(cento e cinquenta mil, ‘pitocentos ¢ am reais e sessenta e sete
centavos) orlundos de ana{agao : : v

}‘
1
H

to Aﬁcnnal Suplementar

O Vereador' ﬁjcﬁ rdoso, na condicdo de relato v,ef;iﬁc’ou flue a proposta
:é\bhk /previstag; portanto, nao
eits deNumcipno assim

_ d.apos:tufios legais. Ante ¢

it

nao pretende ]
concoire paran 'g"f W
como esta em WOl

r Luclam/ gardoso

(+]
Relator



EXCELENTiSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
- MORRETES, ESTADO DO PARANA.

Os Vereadores, infra-assinados, diante do disposto no inciso il do paragrafo 1° do artigo
148 do Regimento interno, requerem & Vossa Exceléncia que seja aplicado o regime de
urgéncia para a discusséo e dehberagéo do segumte Projeto de Lei:

T Pro;eto de Lei N° 339!20‘&5 $ dm ftorizg Pﬁder Executivo a abrir Crédito
- Suplementar ao orgamento geral M de  Mporretes na importancia: de R$
150.852,67 (cento e cvguent&, Hil, ' ' i i

centavos) oriundos de a ulqg:a*'
LAY

BTN
Urgéncia se faz necessar j a que nao podemos

A Solicitagao de Re¢
o interesse pﬂb,% que os pndo apreciados em

colocar em risco 3
regime normal de}

ciagbes egusana pra;wzo a
tutelada em referid¢ t%;s <l e s
' fed P f-xw__}:
Nestes Termos, P% f@nmento |
F/dﬁ»dutubryﬂ




7 — Secretaria de Sau

PROJETO DE LEI N° 1989/2.015.

SUMULA: Autoriza o Poder Executivo a abrir

Crédito Especial Suplementar ao orgamento

geral do Municipio de Morretes na importancia

de R$ 150.852,67 (Cento e cinquenta mil,

oitocentos e cinguenta e dois reais e sessenta
e sete centavos) oriundos de Anulagado.

(Origem Projeto de Lei n® 339/2015 de |n1c|atwa do Pgder Executlvo Prefeito Hélder Teéfilo
dos Santos) , TR,

R [

A Camara Municipal de Morretes«Paraﬂ& aprﬁmu usegumte Projeto de Lei:

Art. 1°-
~ Orgamento Geral do M ,' e
(Cento e cinquenta mil, -Y# GeR

06 — Secretaria de Edugagiore

06.001 — Educagdo | !
06.001.12 — Educagag -~ /
06.001.12.366 — Edu ac4
06.001.12.366.0190

3390930000- fn

Fonte: 1.101 — Funde R$ 109.328,15

,7.002 - Fundo Munlc;ge\dg Sg

07.002.10 — Salde

07.002.10.301 — At - P
07.002.10.301.0160 Atendi'm.L O~ oue PN

07.002.10.301.0160: Wuf‘ _ lstra(;ap { dltle Publicar S—
3.3.90.93.00.00 - Indenizagdes eﬂegmwgﬁeg, e e

Fontes: 0.1.303 —Saude — Receitas Vln“Ctrtad“as

R$ 24.742,88

07 - Secretaria de Satde

07.002 — Fundo Municipal de Saude
07.002.10 — Satide

07.002.10.301 — Atengdo Basica
07.002.10.301.0160 — Atendimento Geral a Saude
07.002.10.301.0160.2.040 — Manut. Programas de Atengao Basica
3.3.90.93.00.00 - Indeniza¢des e Restituigbes
Fonte: 0.1.495 — AtenGAO BASICA ......c....oovviovi ettt R$ 16.781,64




“~.~07.002.10.301.0160 -

..R$ 150.852, 67

Art. 2° ~ Os recursos para atender a abertura do credito especial suplementar de
‘que trata o artigo anterior & de anulagéo de dotagdo orgamentaria, de acordo com o inciso I,
do art. 43, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de Margo de 1964, conforme rubricas abaixo:

06 — Secretaria de Educag&o e Esportes

06.002 - Educagéao

06.002.12 — Educagao

06.002.12.361 — Ensino Fundamental .

06.002.12.361.0190 — Ensino Basicoe Fundarmentat'-f-
.002.12.361.0190.2.034 - Manufengﬁo do-Ensino: _undamemai«- FUNDEB

3.1 90 11.00.00 - Venmmentos e van agens fixas ~ Pessaal *'v;i

R$ 109.328,15

07. 002 Fundo Mumcup{[
07.002.10 - Satide
07.002.10.301 — Atengp‘c’:, >
07.002.10.301.0160 — Afery

3. 3 90. 30 00 00 Mat
Fontes: 0.1.303 —Sa(

f’\}w ..R$ 24.742,88

07 — Secretéria de saéa‘e* e e
07.002 - Fundo Muni?npalgéiq’ Saide
07.002.10 - Saude ST

07.002.10.301 - Ateng&o Bﬁs

J7.002.10.301.0160.2.
3.3.90. 30 00 00 — Material

Art. 3°-A v1gén<:|a do”c‘;reditera‘ tori Eareaﬁ( rme o art. 1° sera de acordo com
o determina o § 2°, do art. 167 da Constituigagr dérakde 1988.

Art. 4° — A presente Lei entrara em wgor na data de sua publicagao
Palacio Marumbi, Morretes, 21 outubro de 2015.

S 141
J LIO CESAR CASSILHA

Presidente



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES - PR
LEI MUNICIPAL N° 410/2.015.

SUMULA: Autoriza o Poder Executivo a abrir
Crédito Especial Suplementar ac orgamento
geral do Municipio de Morretes na importancia
de R$ 150.852,67 (Cento e cinguenta mil,
citocentos e cinquenta e dois reais e sessenta
e sete centavos) oriundos de Anulagao.

(Origem Projeto de Lei n® 339/2015 — de iniciativa do Poder Executivo — Prefeito Hélder Tedfilo
dos Santos)

A Cémara Municipal de Morretes — Parana aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a
seguinte Lei:

Art. 1° - Autoriza o Poder Executivo a Abrir Crédito Especial Suplementar no
Orcamento Geral do Municipio de Morretes, Estado do Parana, no valor de R$ 150.852,67
(Cento e cinquenta mil, oifocentos e cinquenta e dois reais e sessenta e sete centavos) nas
rubricas abaixo relacionadas:

06 — Secretaria de Educagédo e Esportes

06.001 — Educacgéo

06.001.12 — Educagao

06.001.12.366 — Educagao de Jovens e Adultos

06.001.12.366.0190 — Ensino Basico e Fundamental

06.001.12.366.0190.2.030 — Manutengac de Educacédo de Jovens e Adultos

3.3.90.93.00.00 - Indenizagdes e Restituigbes

Fonte: 1.101 — FUNGED B0% .......couveerreereiemeesssreeessnsssseessesssssesssssessssessesssenseess R$ 109.328,15

07 — Secretaria de Salude
07.002 - Fundo Municipal de Saude

07.002.10 — Saude -
Praga Rocha Pombo, 10, Centro — Fone/Fax: (41) 3462-1266 — Morretes — PR 8350-000
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES - PR

07.002.10.301 — Atencéo Basica

07.002.10.301.0160 — Atendimento Geral a Salude

07.002.10.301.0160.2.041 — Manut. Da Administragéo da Saude Publica

3.3.90.93.00.00 - [ndenizagdes e Restituicdes _

Fontes: 0.1.303 —Saude — Receitas Vincutadas (EC 29/00 ~ 15%)...............ccoooeo.. R$ 24.742,88

07 — Secretaria de Salude

07.002 — Fundo Municipal de Sadde

07.002.10 — Saude

07.002.10.301 — Atengao Basica

07.002.10.301.0160 — Atendimento Geral a Saude

07.002.10.301.0160.2.040 — Manut. Programas de Atengao Basica

3.3.90.93.00.00 - IndenizagSes e Restituictes

Fonte: 0.1.495 — Ateng80 BaSsiCa .......ccoiiiiv i R$ 16.781,64

TOTAL et e e R$ 150.852,67

Art. 2° — Os recursos para atender a abertura do crédito especial suplementar de
que trata o artigo anterior & de anulagdo de dotagio orgamentaria, de acordo com o inciso Il
" do art. 43, da Lei Federal n® 4.320, de 17 de Margo de 1964, conforme rubricas abaixo:

06 — Secretaria de Educagéo e Esportes

06.002 - Educagéao

06.002.12 — Educacéo

06.002.12.361 — Ensino Fundamental

06.002.12.361.0120 — Ensino Basico e Fundamental

06.002.12.361 .'01 90.2.034 — Manutengéo do Ensino Fundamental - FUNDEB

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e vantagens fixas — Pessoal Civil

Fonte: 1.101 — FUNAED B0% ... ...oooiiieeee e R$ 109.328,15

Praga Rocha Pombo, 10, Centro — Fone/Fax: (41) 3462-1266 - Morretes — PR 8350-000

CNPJ 76.022.490/0001-99 / www.morretes.pr.gov.br / E-mail: gabinete@morretes.pr.gov.br
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07 — Secretaria de Satde

07.002 — Fundo Municipal de Saude

07.002.10 — Satde

07.002.10.301 — Atengéo Basica

07.002.10.301.0160 — Atendimento Geral a Saude

07.002.10.301.0160.2.041 — Manut. Da Administragdo da Salde PUblica

3.3.90.30.00.00 — Material de Consumo

Fontes: 0.1.303 —Satde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 — 15%))........ R R$ 24.742,88

07 — Secretaria de Saade
07.002 - Fundo Municipal de Sadde
07.002.10 — Saude
07.002.10.301 — Atengao Basica
07.002.10.301.0160 — Atendimento Geral a Salide
07.002.10.301.0160.2.040 — Manut. Programas de Atengéo Basica
3.3.90.30.00.00 — Material de Consumo
Fonte: 0.1.495 — AteNGEO BASICA ..........oco.oveeieieeier oot ee e R$ 16.781,64

TOTAL e et e R$ 150.852,67

Art. 3° — A vigéncia do credito autorizado, conforme o art. 1° sera de acordo com
o determina o § 2°, do art. 167 da Constituicdo Federal de 1988.

Art. 4° — A presente Lei entrara em vigor na data de sua publicacgio.

Pago Nhundiaquara, Morreteg, 22 de outubro de 2015.

_______‘_“-_-‘H
HELDER FEOFICO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Praca Rocha Pombo, 10, Centro — Fone/Fax: (41) 3462-1266 — Morretes - PR §350-000
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